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København, den 28. september 2023 

 

Vedr.:  
Høringssvar til ’Forslag til Kommuneplanstrategi 2023’ 

 

KBH - Commerce & Culture (KCC) takker for muligheden for at indgive høringssvar vedr. ’Forslag til 

Kommuneplanstrategi 2023’.  

 

Et stærkt og attraktivt København 

København har et alsidigt og unikt erhvervsliv, som vi i fællesskab skal værne om. Fra butikker til liberale 

erhverv. Fra caféer til hoteller. Fra restauranter til kultur- og turistaktører. København skal fortsat være 

attraktiv at drive erhverv i, så vi fastholder et attraktivt og varieret erhvervsliv - og fastholder København 

som en attraktiv hovedstad at besøge og bo i - og arbejde i, hvorfor erhvervslivets rammevilkår er 

altafgørende for et fortsat stærkt og attraktivt København. 

I processen omkring Kommuneplanstrategien 2023 har KCC været aktivt deltagende i diverse fora 

desangående, hvor vi løbende har givet konkrete input og udtryk for både de positive tiltag og visioner, 

såvel som de udfordrende og/eller manglende elementer i forslag til Kommuneplanstrategien i relation til 

byens handels- og kulturliv. 

Med udgangspunkt i det foreliggende forslag til Kommuneplanstrategi 2023 vil KCC derfor i nærværende 

høringssvar særligt henlede opmærksomheden på, at København med såvel Kommuneplanstrategien som 

kommende Kommuneplan sikrer en øget opmærksomhed på og styrket, attraktive rammevilkår for 

handelslivet i København.  

 

Detailhandlen er uundværlig for København 

I vores pulserende, smukke og vidunderlige København er detailhandlen meget mere end blot en række 

butikker langs gaderne, i stræderne og ved byens pladser. Detailhandlen udgør også en fundamental vigtig 

faktor for byens økonomi. En økonomi, der alene genereres, når byens lokale, gæster og turister handler i 

byens butikker, støtter de lokale forretningsdrivende og understøtter arbejdspladser i nærområdet.  

 

De økonomiske indtægter genereret af detailhandlen cirkulerer i og bidrager til lokalsamfundet, ligesom 

butikkerne betaler skatter og afgifter, der bidrager væsentligt til finansiering af byens offentlige tjenester 

og ydelser, byens infrastrukturprojekter og byens velfærd. Men det gør det ikke alene. For detailhandlens 

værdi strækker sig ud over meget mere… 

 

Butikkerne og butikslivet er byens puls, Københavns hjerte, hvor mennesker mødes, interagerer og skaber 

fællesskaber. Stormagasinerne i samspil med de små lokale butikker giver København sin unikke charme og 

atmosfære, og tiltrækker både lokale, gæster og turister. Denne form for social interaktion styrker byens 

sammenhængskraft og livskvalitet og gør derfor også detailhandlen til en vigtig kilde til velfærd, til 

kulturlivet, til turisme. 
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Københavns detailhandel er også en essentiel aktør på arbejdsmarkedet. Tusindvis af mennesker finder 

beskæftigelse inden for det københavnske handelsliv, lige fra butiksmedarbejdere og salgspersonale til 

lagerarbejdere og ledere. Disse job skaber en bred vifte af beskæftigelsesmuligheder, der spænder fra 

unges første arbejdsoplevelser til specialiserede stillinger for erfarne fagfolk.  

 

Handels- og kulturlivet er byens puls. Københavns hjerte. 

I en tid med stigende globalisering og teknologiske fremskridt er det muligvis fristende at undervurdere 

betydningen og prioriteringen af rammevilkårene for byens fysiske butikker. Men Københavns detailhandel 

er ikke blot et sted for handel – den er en vital brik i byens fundament, der understøtter Københavns 

økonomi, arbejdsmarked og velfærd. Kort sagt: Københavns handelsliv ER byens puls. Københavns hjerte. 

 

Det er derfor afgørende, at Kommuneplanstrategien anerkender detailhandlens afgørende betydning for 

Københavns økonomi og velfærd, og at dette også gennemsyrer retning og visioner i 

Kommuneplanstrategien. Herunder sikrer mobiliteten i og på tværs af hovedstaden, styrker turismen, og 

sikrer en udvikling med respekt for byens sjæl og kultur, også når det handler om byens handelsliv, byens 

forretningsdrivende. 

 

Såvel Kommuneplanstrategi 2023 som kommende Kommuneplan 2024 skal balancere mange hensyn, også 

hensynet til de erhvervsdrivende i Indre By. Det ser KCC meget frem til fortsat at deltage aktivt i og takker 

endnu en gang for muligheden for at indgive nærværende høringssvar. 

 

Med venlig hilsen 

Michael Gatten, direktør 
KBH - Commerce & Culture (KCC) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


